MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/3215-5516; Fax (86)3237-1812/3237-1216;

Internet: www.ufpi.br

EDITAL Nº 02/DEFE/CCE/2020.3, DE 07 DE AGOSTO DE 2020

MONITORIA EMERGENCIAL – RESULTADO DOS RECURSOS

O Departamento de Fundamentos da Educação/CCE – UFPI torna público resposta aos recursos interpostos referente ao Indeferimento de Inscrições para o

Processo seletivo para Monitores Remunerados a integrarem o Programa de Monitoria Emergencial 2020.3.

RESULTADO

MATRÍCULA NOME DISCIPLINA

DA VAGA

PLEITEADA

MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

DESCRIÇÃO DO RECURSO RESPOSTA DO DEFE/CCE

20199003969 Jefferson

de Sales

Oliveira

Fundamentos

Antropológicos

da Educação –

DEFE/CCE013

Não atendimento aos

critérios 4 e 5 da letra

c), do item 7.2, do

Edital de Monitoria

Emergencial nº

02/DEFE/CCE/2020.3

“Justifico o não atendimento aos critérios 4 e 5 da

letra c), do item 7.2,

conforme divulgado pela Coordenação da Seleção

de Monitoria Emergencial, que

se deu em decorrência da não compilação correta

dos documentos em formato

PDF elencados pelo edital, esta problemática

decorreu-se da falha de internet no

momento da compilação dos supracitados

documentos, já que foi utilizado uma

plataforma online e consequentemente no

momento do envio o mesmo não

seguiu completo como deveria.”

Após análise do recurso apresentado

pelo candidato e revisão da

documentação apresentada no ato da

inscrição, a Comissão decidiu

MANTER O INDEFERIMENTO da

Inscrição, uma vez que o

Indeferimento, conforme motivo

exposto no Resultado, se deu em

virtude da ausência de documentação

de envio obrigatório e não devido ao

formato de exigência do arquivo.

Teresina, PI, 20 de agosto de 2020.

Daniel de Oliveira Franco

Chefe do Departamento de Fundamentos da Educação

http://www.ufpi.br/